
   
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
               
 

  27 февраля 2025 года                            № 656   

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области от 28.03.2024 № 543 «Об 

утверждении перечня проектов для их реализации в 2025 году в рамках 

ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» 
Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий» на территории Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области» 
 

В соответствии с п. 2.7.1 Порядка конкурсного отбора общественно 

значимых проектов по благоустройству сельских территорий для 

предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Нижегородской области на реализацию мероприятий по 

благоустройству сельских территорий, утвержденного Приказом 

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области от 29.09.2020 № 174 «Об утверждении Порядка 
конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий для предоставления субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований Нижегородской области на 
реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий», 

Приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области от 11.12.2024 № 524 «О внесении изменений в 

перечень проектов по благоустройству сельских территорий на 2025 год и 
плановый период, утвержденный приказом министерства сельского 

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 25 

апреля 2024 г. № 177», руководствуясь Уставом Кстовского муниципального 
округа Нижегородской области,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области от 28.03.2024 № 543 «Об утверждении 

перечня проектов для их реализации в 2025 году в рамках ведомственного 
проекта «Благоустройство сельских территорий» Государственной 



2 

 

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий» на территории Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области» изменения, изложив Приложение в следующей 

редакции согласно приложению к настоящему решению (Приложение № 1). 

2. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк» и 
разместить на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального обнародования. 

4. Настоящее решение направить в администрацию Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области  по производственной сфере, ЖКХ и строительству 

и на администрацию Кстовского муниципального округа Нижегородской 
области. 

 

 
Председатель Совета депутатов                                                            

 

_____________ Ю.С.Медведев 

 

 

 

 
Глава местного самоуправления 

 

_________________И.Г. Уланов 
 



Приложение № 1  

к решению Совета депутатов  
Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области  

от «27» февраля 2025 года № 656 
 

 

Перечень проектов для их реализации в 2025 году в рамках ведомственного проекта «Благоустройство сельских 

территорий» Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» на 
территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области  

 

Номер п/п Наименование проекта Сумма бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, в целях 

софинансирования проекта, рублей 

1 Монтаж наружного освещения  

д. Афонино Кстовского муниципального округа Нижегородской области 

134938,17 

2 Ремонт автомобильной дороги от ул.Специалистов до СШ в с.Вязовка Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области  

900000,00 

3 Монтаж наружного освещения д. Фроловское Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

150825,59 

4 Монтаж наружного освещения д. Крутая Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

154578,83 

5 Ремонт автомобильной дороги с.Толмачево, ул.Трофимова, Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области 

680167,72 

6 Ремонт автомобильной дороги в д.Подлесово ул.Степная от д.8 до д.28 Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области  

900000,00 

7 Ремонт тротуара от а/д «с. Чернуха ул. Школьная 1» до д.91 д. Майдан Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области  

285698,24 

8 Ремонт участка автомобильной дороги в д.Малиновка от д.№1а до д.№31 

Кстовского округа Нижегородской области 

1019627,64 

 ИТОГО: 4225836,19 

 
 


